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Distribución 
de Fibra 2-24 

Cable de 
Distribución Interior 
Tight Buffer 900um 

CPE/Cableado de 
Instalaciones
Centro de Datos
Cabecera/CO
Utilidad/Municipio

Cable de distribución de 900um de búfer hermético para interiores, diseñado 
para enrutar el interior de edificios, centros de datos, salas de telecomunicaciones 
y estaciones de trabajo. Disponible en Riser y Recubrimento con clasificación 
plenum. Los conjuntos se terminan en fábrica a la longitud necesaria para ahorrar 
tiempo y dinero al eliminar la necesidad de terminaciones en campo.

 
 
BENEFICIOS CLAVE DEL PRODUCTO

	X 	Hilos de fibra Tight Buffer 900um

	X Disponible con patas bifurcadas de 2 mm para terminación directa del equipo

	X Disponible con agarre de tracción instalado

 
 
ESTÁNDARES INDUSTIRALES

	X Cumple con los requisitos GR-409
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Cable de Distribución Interior Tight Buffer 900um

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTA PUBLICACIÓN SE PROPORCIONA SÓLO PARA SU CONVENIENCIA Y ESTÁ SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.
TII TECHNOLOGIES NO HACE REPRESENTACIONES NI GARANTÍAS DE NINGÚN TIPO, YA SEA EXPRESA O IMPLÍCITA, ESCRITA U ORAL, ESTATUTARIA
O DE OTRO MODO, RELACIONADO CON LA INFORMACIÓN, INCLUYENDO PERO NO LIMITADO A SU ESTADO, CALIDAD, RENDIMIENTO, COMERCIABILIDAD 
O APTITUD PARA EL PROPÓSITO; Y TII TECHNOLOGIES RECHAZA TODA RESPONSABILIDAD DERIVADA DEL USO DE ESTA INFORMACIÓN

INFORMACIÓN PARA ORDENAR

X X D 9 X X - XXXX XXX X - XX XX

Modo Fibras
Resistencia 
al Fuego

Color de 
Recubrimiento Conectores Longitud UM Breakout Opcional

R = SM 
6.657A1
Z = SM
G.657B3
K = MM62.5 
       OM1
C = MM50     
       OM2
S = MM50
      OM3

2 = 2
4 = 4
6 = 6
B = 12
F = 24

R = Riser 
(FT-4)

P = Amarillo
(FT-6)

2 = Naranja      
       (K,C)

9 = Amarillo 
       (R)

A = Aqua 
       (S)

FC = FC
FA = FC APC
LC = LC
LA = LC APC
MM = MTRJ 
       (w/Pins)

SC = SC
SA = SC APC
ST = ST

NA = Pigtail

3 Dígito
(ex. 001 = 1)

F = Pies
M = Metros

08 = 900um 18”

05 = 900um 25”

09 = 900um 39”

F8 = 2mm 18”     
         Furcación

PE = Tirante   
    de agarre

 

ESPECIFICACIONES

2 Fibras 4 Fibras 6 Fibras 12 Fibras 24 Fibras
Diámetro 0.20 0.22 0.22 0.24 0.32
Peso 16 lb. / 1,000ft 18 lb. / 1,000ft 20 lb. / 1,000ft 40 lb. / 1,000ft 70 lb. / 1,000ft
Radio de Curvatura Mínimo Cargado/ 
Instalado 3.0 / 2.1 in. 3.0 / 2.1 in. 3.0 / 2.1 in. 3.6 / 2.4 in. 4.6 / 3.1 in.

Carga Máxima Termino Corto/ 
Instalado 99 / 30 lb. 99 / 30 lb. 99 / 30 lb. 99 / 30 lb. 148 / 45 lb.

Rango de Temperatura Operativa 0 to + 70 C

Código de Fibra R K C S

Tipo de Fibra SM 652.D MM62.5 OM1 MM50 OM2 MM50 OM3

Longitud de Onda (nm) 1310/1550 nm 850/1300 nm 850/1300 nm 850/1300 nm

Atenuación Máxima (dB/km) 1.0/0.75 dB/km 3.5/1.0 dB/km 3.5/1.5 dB/km 3.0/1.5 dB/km

Distancia Gigabit Serial (m) 5000/ - m 300/550 m 600/600 m 1000/600 m
Distancia Serial de 10 Gigabit (m) 10000/40000 m 33/m 82/m 300/m
Clasificación de llama Disponible en OFNR (FT-4) or OFNP (FT-6)
Pérdida de Inserción Modo Singular <=0.3dB, Multimodo <=0.4dB
Reflexión Trasera Modo Singular <=-55dB, Multimodo <=-25dB


